
会員・準会員 各位 

 

日本公認会計士協会神奈川県会 

 

ＤＶＤ研修会再開と参加にあたって皆様へのお願い 

 

平素よりお世話になっております。 

今般の新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、神奈川県会では研修会を中止しておりましたが、

緊急事態宣言が解除されたことを受け、７月より定員を減らす等の安全対策を取った上で、ＤＶＤ研修

会を再開することと致しました。（今後の状況によっては急遽中止とさせていただくこともございます

ので、予めご了承ください。中止の場合は神奈川県会ウェブページにてご案内させていただきます。） 

 

なお、ＤＶＤ研修会の内容は、ｅラーニングにて、無料で受講することが可能です。 

 

会員の皆様におかれましては、ご自身の健康と安全を最優先としていただき、自己学習やｅラーニング

の視聴による単位取得を進めていただき、研修会場での受講はできる限り控えていただきますようお願

い申し上げます。 

 

参考： 

（添付資料１）ＣＰＥ履修方法のご案内 

（添付資料２）神奈川県会ＤＶＤ研修会のｅラーニング該当教材コード一覧 

 

 

また研修会当日について以下のとおりお願い申し上げます。 

 

・マスク着用、手指消毒及び手洗い等の感染症対策にご協力をお願いいたします。 

・必ず連絡の取れる連絡先（電話番号やメールアドレス等）をお伺いしますので、予めご承知おきくださ

い。（後日感染者が判明した場合の連絡先として記録させていただきます。） 

・非接触型体温計による体温測定を行い、場合によっては受講をご遠慮いただくことがございますがご

了承ください。 

・体調不良をお感じの場合、ご来会をお控えいただくようお願いいたします。 

 

ご理解のほど、何とぞよろしくお願いいたします。 

以 上 


